QUINTA - FEIRA, 02- MARÇO - 2023

transparência do Município e na sala da Comissão Permanente de

Licitação. Esclarecimentos adicionais através do endereço eletrônico,
e-mail: colpmblg@gmail.com  ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação. Belágua — MA, 28 de fevereiro de 2023. Miqueias Henri-
que de Meireles —Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023
O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO MARANHÃO - MA, através
da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão, torna público aos
interessados que, com base na Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal
n°013/2020, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Com-
plementar n° 147/2014, Lei Complementar h° 155/2016, aplicando-se
subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 c suas alterações
posteriores c demais legislações pertincntek, fará realizar no dia 15
de março de 2023, às 09:00 (nove) horas, nir site: https://s~licita-
belavistadomaranhao.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co n° 06/2023, do tipo menor preço GLOBAL, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada para 'execução dos Serviços de
Limpeza Pública no Município de Bela Vistado Maranhão/MA. O edi-
tal e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço na
Sala da CPL, localizado na Rua do Comércio, s/n°, Centro, de 2 4  a 6'
feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ai 12:00hs (doze horas), no
endereço eletrônico deste poder executivo ivww.licitabelavistadrima-

ranhancom.br  ou httri://helavista.ma.gov.hr  e-mail: colbelavistaffi
gmail.com  onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais no endereço acima citado. Bela Vista do
Maranhão/MA, 28 de fevereiro de 2023.Marlon de Sousa Silva.Pre-
goeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO GURUPI -MA

PREGÃO F_LETRÓNICO N° 009/2023. PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO N° 009/2023. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-
-SRP AVISO DE LICITAÇÃO SRP. PREGÃO ELETRÔNICO N°
009/2023 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 009/2023. A Pre-
feitura Municipal de Boa Vista do Gurupi, triar meio de sua COMIS-
SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL, toma público que
realizará licitação na modalidade Pregão sob a forma Eletrônica, pelo
sistema de REGISTRO DE PREÇOS do tiPo MENOR PREÇO POR
ITEM, no modo de disputa ABERTO, cujo objeto: futuras e eventu-
ais aquisições de peças automotivos para atender as necessidades da
frota para o Município de Boa Vista GuruPi - MA. Data da disputa:
dia 15 de março de 2023 às 09h:00min horário de Brasília, no Portal —
http://www.licitanct.com.bil. O  Edital e seus anexos estão à disposi-
ção dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação de r a

6' feira das 08h0Omin às 12h0Omin, onde Poderá ser consultado dou
obtido gratuitamente em mídia removível (pendrivc ou cd), adquirido
de forma fisica (em papel) mediante ao recolhimento da importância
de R$ 20,00 (vinte reais) através de DAM (documento de arrecadação
municipal), pelo portal da transparência do município: http://trans-
parencia.boavistadogurupi.ma.gov.br/ ou á° Portal — http://v~vii-
eitanet.com.br/. Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados
na Comissão Central de Licitação, no horário de expediente ou por
e-mail, no endereço eletrônico: cplbvdodurupi@oullook.com . Boa
Vista do Gurupi - Ma, 02 de março de 2023. Victor Gabriel Silva
Penha. Pregoeiro do município.

CHAMADA PÚBLICA N°001/2023 PROCESSO ADMINISTRA-

TIVO N°010/2023 Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Gurupi - Ma, na
forma da Lei Federal r• 8.666/93 e suas alterações; comunica que
fará a licitação para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar c do Empreendedor Familiar Runil, destinado ao atendimen-
to ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a

O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS I

n 11.947/2009 c Resolução ENDE/CD n°26/2013, Tipo menor
preço. Os interessados deverão procurar à sede da Prefeitura Munici-
pal, na Av. Roscana Samcy, 87— Centro — Boa Vista do Gurupi — MA.
O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no
dia 22.03.2023 às 10:00 horas. E o edital e seus anexos estão à dis-
posição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação de
2' a 6" feira das 081100min às 12h0Omin, onde poderá ser consultado
dou obtido gratuitamente diante ao recolhimento da importância de
R$ 20,00 (vinte reais) através de DAM (documento de arrecadação
municipal). Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na
Comissão Permanente de Licitação, no horário de expediente. Base
Legal Lei n°8.666/93 e seus Articulados. Boa Vista do Gunipi - Ma,
02 de março de 2023. Reginaldo Sousa Aroucha — Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação.

P EFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023
- SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pre-
goeiro Oficial, toma público aos interessados que fará licitação na mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item,
em regime de Fornecimento, tendo por objeto o Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços gráficos, visando atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA. A realização do
certame está prevista para o dia 16 de março de 2023, às 10h3Omin
(Dez horas e trinta minutos) — horário local de Bom Jardim/MA.0
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusi-
vamente por meio eletrônico, no endereçorunmlicitabomjardinense.
com.br. O edital completo está à disposição dos interessados no site:
www.bomjardim.magov.br. no sistema do TCE/SINC (https://apps.
tce.ma.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adicionais poderão
ser obtidos através do e-mail: prefeituraborojardimepl@gmaileom.
Bom Jardim/MA, 28 de fevereiro de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa
Ferreira Pregoeiro oficial. Portaria N°011/202I.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 —

SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Prego-
eiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item,
em regime de Fornecimento, tendo por objeto a Formação de Regis-
tro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
o fornecimento de Gás GLP e Água Mineral, a fim de atender
as necessidades das Secretarias Municipais Bom Jardim/MA. A

realização do certame está prevista para o dia 16 de março de 2023,
às I4h3Omin (quatorze horas e trinta minutos)— horário local de Bom
Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura c disputa de preços
será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitabom-
jarclinensecom.br. O edital completo está à disposição dos interessados
no site: tvwur.bomjardim.ma.gov.br . no sistema do TCE/SINC (https://
appstee.ma.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adicionais po-
derão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimepl@gmail.
com. Bom Jardim/ MA, 28 de fevereiro de 2023.Fabiano De Jesus
Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DAS SELVAS - MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO PROC. ADM. N.°: 016/2023 DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Ir 008/2023 Ratifico o presente Termo de Dis-
pensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no art. 24, inciso XIII da Lei Federal
8.666/93, Cujo objetivo é a Contratação de pessoa jurídica especia-
lizada na prestação de serviços através do projeto Agro Nordeste vi-
sando a ampliação ao atendimento as cadeias produtivas, de modo a
selecionar produtores com perfil empreendedor, junto as propriedades
rurais, pequenas empresas de beneficiamento, transformação, insumos
e agregação de valor da produção rural (pequenas indústrias), como pe-